
STRONIE ŚLĄSKIE – Przedszkole modułowe
uroczyście otwarte
Napisano dnia: 2025-02-03 20:16:57

(Inf. wł.). Sala gimnastyczna, jadalnia, kuchnia i sale edukacyjne oraz sensoryczna składają
się na nowo powstały obiekt żłobka i przedszkola modułowego. Powstał on z połączenia 158
kontenerów ustawionych na terenie niezalewowym przy ul. Sudeckiej w Stroniu Śląskim i
od  poniedziałku,  3  bm.  służy  dzieciom.  W   tym  dniu,   po  południu,  dokonano  jego
symbolicznego otwarcia.
 
Budowa placówki kosztowała 13 mln zł,  a pieniądze na ten cel przekazano z Rządowej Agencji
Rezerw  Strategicznych.  Do  czasu  wybudowania  nowoczesnego  budynku,  z  tymczasowego
rozwiązania będą korzystać dzieci w wieku przedszkolnym i żłobkowym, których na dzisiaj jest ponad
200.
 
W  symbolicznym  otwarciu  wzięli  udział  wicepremier  Władysław  Kosiniak-Kamysz,
wicemarszałkini Sejmu Monika Wielichowska, minister Marcin Kierwiński oraz sekretarz stanu
w KPRM Magdalena Rogulska. Obecni byli także wojewoda dolnośląska Anna Żabska, marszałek
województwa  dolnośląskiego  Paweł  Gancarz,  prezes  RARS gen.  bryg.  Jan Rajchel,  starostka
kłodzka  Małgorzata  Jędrzejewska-Skrzypczyk  i  przewodniczący  Rady  Powiatu  Zbigniew
Łopusiewicz.  W wydarzeniu uczestniczyli  również donatorzy,  służby mundurowe oraz pozostali
zaproszeni goście.
 
Wszystkim, którzy brali udział w operacji Fenix złożono podziękowania, trafiły one m.in. do jednostek
Wojsk Obrony Terytorialnej oraz saperów z Pierwszego Pułku Saperów z Brzegu. 
 
– To jest wielki wysiłek postawić w ciągu trzech miesięcy przedszkole kontenerowe, modułowe, które
niczym się tak naprawdę nie różni od budynku, który byśmy budowali czasem przez wiele lat. Ale
trzeba było to zrobić bardzo szybko, bo potrzeby dzieciaków i ich rodziców są zawsze ogromne. Ja
coś o tym wiem, bo dzisiaj rano jeszcze zdążyłem odprowadzić Zosię i Rózię do przedszkola. Jedna
ma pięć, druga cztery latka i wiem jak byłoby nam trudno z żoną bez miejsca opieki, bez przedszkola,
gdzie  przychodzą,  gdzie  można spokojnie  powierzyć nasze dzieci  –  mówił  podczas uroczystości
wicepremier W. Kosiniak-Kamysz.
 
Wzruszenia nie krył burmistrz Stronia Śląskiego Dariusz Chromiec, który wyraził radość z otwarcia
przedszkola: - Tak bardzo się cieszę, że jesteśmy w miejscu, na które czekaliśmy jako samorządowcy,
rodzice  i  pracownicy  przedszkola.  Stało  się  to  dzięki  zaangażowaniu  wielu  osób  i  organizacji.
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by dla dzieci stworzyć bajkę ich życia.

Do  podziękowań  dołączyła  też  dyrektorka  placówki  Cecylia  Chęś-Drańczuk,  która  również
podkreśliła,  że  obecne  przedszkole  modułowe  jest  lepiej  wyposażone  i  nowocześniejsze  od
poprzedniego.
 
Mimo tymczasowego charakteru obiekt zapewnia dzieciom bezpieczne oraz komfortowe warunki
nauki i zabawy. W przyszłości planowana jest budowa stałej placówki, jednak już dziś mieszkańcy
Stronia Śląskiego i okolic mogą cieszyć się z nowoczesnego i funkcjonalnego miejsca dla swoich
dzieci.
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